Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA –

FAPESQ

EDITAL Nº 29/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR A EQUIPE DE FORMADORES PARA DO PROJETO

CONEXÃO MUNDO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público
a relação dos inscritos e classificação preliminar da chamada para selecionar profissionais para
Equipe de Formadores do Projeto Conexão Mundo Edital nº 29/2021.

Os professores abaixo indicados enquanto inscritos e classificados estão aptos a participar da etapa
seguinte do certame, conforme item 8.3 do edital nº 29/2021 devendo enviar seu plano de aula para
o e-mail (conexaomundopb@gmail.com) até o dia 29/08/2021.

RELAÇÃO DE INSCRITOS – LÍNGUA INGLESA

Nº PERFIL NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

ADMA HENRIQUES COSTA 40
Inscrito e

classificada

2

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

ANDRÉ LUIZ JAMBO MENDES 40
Inscrito e

classificado

3

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

CAROLINA ARAÚJO
RODRIGUES

50
Inscrito e

classificada

4

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

EDUARDO BISPO DOS SANTOS
JUNIOR

15
Inscrito e

classificado

5

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

EVELINE ALVAREZ DOS
SANTOS

85
Inscrito e

classificada

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

6

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

FÁBIO LÚCIO GOMES BARBOSA 40
Inscrito e

classificado

7

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

JHÔNATTAS DE LIMA
MEDEIROS

45
Inscrito e

classificado

8

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

JOSÉ MILTON JERÔNIMO
BARBOSA

35
Inscrito e

classificado

9

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

KELSON BARBOSA FERREIRA 40
Inscrito e

classificado

10

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

LIBIA LEABY LEITE BARBOSA 45
Inscrito e

classificada

11

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

MATHEUS DE ALMEIDA
BARBOSA

40
Inscrito e

classificado

12

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

RAÍSSA DA SILVA BARROS 35
Inscrita e

classificada

13

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

SAYONARA CHRISTINE COSTA
FIGUEIRÊDO OLIVEIRA

85
Inscrita e

classificada

14

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

SIMONE CONCEIÇÃO DE LIMA
AMORIM

40
Inscrita e

classificada

15

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

THIAGO JOSEILTON ALVES
GOUVEIA

80
Inscrito e

classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

16

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

MILTON EMILIO LIRA SANTOS 05

Desclassificado

(Candidato não
atende ao item

do 3.1 do Edital)

17

Professor
Formador

Bourrnemouth and
Poole College

KANIDJA ESTRELA FERNANDES 05

Desclassificada

(Candidata não
atende ao item
6.2 do Edital)

RELAÇÃO DE INSCRITOS – LÍNGUA ESPANHOLA

Nº PERFIL NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1

Professor
Formador

Universidad de
Salamanca

ÉRICA MENDES SARMENTO 85
Inscrita e

classificada

2

Professor
Formador

Universidad de
Salamanca

THIAGO JOSEILTON ALVES
GOUVEIA

80
Inscrito e

classificado

3

Professor
Formador

Universidad de
Salamanca

HELENILDO ARRUDA DE
MACEDO JUNIOR

45
Inscrito e

classificado

4

Professor
Formador

Universidad de
Salamanca

THALYTA DAS GRAÇAS DIAS
VIEIRA

45
Inscrita e

classificada

5

Professor
Formador

Universidad de
Salamanca

ERIKA FIGUEIREDO DIAS 40
Inscrita e

classificada

6

Professor
Formador

Universidad de
Salamanca

GRYGENA DOS SANTOS
TARGINO RODRIGUES

40
Inscrita e

classificada

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

7

Professor
Formador

Universidad de
Salamanca

ISABELA NOGUEIRA
NASCIMENTO

40
Inscrita e

classificada

8

Professor
Formador

Universidad de
Salamanca

JESSICA FERREIRA DE
CASTRO FERNANDES

40
Inscrita e

classificada

9

Professor
Formador

Universidad de
Salamanca

MARIA VITÓRIA BARBOSA
CORRÊIA DE MELO

40

Inscrita e
classificada

10

Professor
Formador

Universidad de
Salamanca

RAFAELLA ARAÚJO BRITO 40
Inscrita e

classificada

11

Professor
Formador

Universidad de
Salamanca

VANESSA ISABELY COSTA E
SILVA

40
Inscrita e

classificada

12
Professor
Formador

Universidad de

JOSÉ DANTAS DA SILVA
JÚNIOR

25
Inscrito e

classificado

Campina Grande, 26 de agosto de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ